Л
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«07» ноября 2022 г. №
Аргаяш

Об участии педагогов общеобразовательных
организаций Аргаяшского муниципального
района в Межрегиональной конференции,
посвященной сохранению и изучению родного
башкирского языка «Белем»

В целях участия педагогов общеобразовательных организаций Аргаяшского
муниципального района в обсуждении вопросов преподавания башкирского языка
и литературы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить педагогов Аргаяшского муниципального района в г. Челябинск

для участия в Межрегиональной конференции, посвященной сохранению и изучению

родного башкирского языка «Белем», который состоится в период с 10 по 11 ноября

2022 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку

участников форума (приложение).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Л.З. Ахмедьянову.

Начальник
\\

И.Т. Сафиуллин

Приложение

ФИО 0 0 Должность

1 Ижбулдина Резеда
Фаридовна

МОУ Кузяшевская СОШ Учитель башкирского языка и
литературы

2 Мухтарова Гульнара
Файзулловна МОУ "Акбашевская СОШ"

Учитель башкирского языка и
литературы

3 Закирова Айгуль
Иршатовна

Учитель башкирского языка и
литературы

4 Гумерова Салия Кадыровна МОУ Байрамгуловская СОШ Учитель башкирского языка и
литературы

5 Халимова Эльза
Сабиржановна

МОУ Березовская СОШ Учитель башкирского языка и
литературы

6 Фахретдинова Г ульсира
Фасхитовна

МОУ "Дербишевская СОШ" Учитель башкирского языка и
литературы

^ 7 Махмутова Флорида
Г алимовна

МОУ "Аязгуловская ООШ" Учитель башкирского языка и
литературы

8 Хайретдинова Гузель
Нагимжановна

МОУ "Бажикаевская СОШ Учитель начальных классов и
башкирского языка

9 Исмаилова Юлия
Кашшафовна

МДОУ "Начальная школа -
детский сад " д.Старая Соболева

Учитель начальных классов и
башкирского языка

10 Хайбуллина Г ульсира
Г айнулловна

МДОУ "Начальная школа -
детский сад №24 " д.Куянбаева

Учитель начальных классов и
башкирского языка

11 Нафикова Зифа Загировна воспитатель
12 Исламова Лилия Асхатовна МОУ Кузнецкая СОШ Учитель истории и

обществознания
13 Хасанова Альфия

Хайрзамановна МДОУ "Детский сад №22"
д.Яраткулова

воспитатель

14 Кучукова Кашифа
Рауфовна

воспитатель

-U5 Абдрашитова Гарифа
Кунакбаевна МДОУ "Детский сад №21"

Д.Акбашева

заведующий

16 Искандарова Асия
Батыршаевна

старший воспитатель

17 Фазылова Зухра Ражаповна

МДОУ "Детский сад №17"
д.Дербишева

заведующий

18 Ишниязова Г улыпат
Г алямиевна

Воспитатель

19 Рахматуллина Г ульсина
Ильсуровна

Воспитатель

20 Мустафина Земфира
Хуснулловна

МДОУ "Детский сад №9"
д.Бажикаева

Воспитатель

21
Хасанова Альбина
Г аяновна

МДОУ "Детский сад №11"
д.Новая Соболева

Воспитатель